⁶¹ Vide cat. 14, n. 10. ⁶² Gen. iii, 8. ⁶³ Luc. xiii, 43. ⁶⁴ Jerem. xi, 19. ⁶⁵ Joan. i, 29. ⁶⁶ Jerem. xi, 19. ⁶⁷ ibid.

⁶⁸ Jerem. xi, 19. ⁶⁹ Jerem. xi, 19. ⁷⁰ ibid.

(1) *Venite, et injiciamus*, etc. Haec quoque transcribit Rullius. Hunc Jeremiae locum magno consensu Patres de Christi corpore in crucem acto interpretantur : illud panis nomine a propheta idcirco significari aient, quod Christus in Eucharistia corpus suum sub panis specie edendum praebuerit. Vide Tertull., *adversus Judaeos*, cap. 10, lib. i. *cont. Marc.*, cap. 19, et lib. iv, cap. 40. Quod Cyrillus religione silentii hic apertius disserere prohibuit est, planissime aperuit catechesei 22, in qua haec inter alia habentur num. 3 : *Itaque cum omni persuasione quasi corpus et sanguinem Christi sacra mysteria sumamus. In typo enim panis datur tibi corpus, et in typo vini datur tibi sanguis*, ἐν τύπῳ γὰρ ἄρτου δίδονται σοι τὸ σῶμα, etc.

(2) *Ὅχι εὑρίσκειται*. Ita scripsimus ex codd. Colb. et Grod. In Reg. et Coisl. scriptum, *εὑρίσκειται*. Editi habent, *εἴγνετο*.

(3) *Ἀμαρτία*. In impressis legitur, ἡ σωτηρία, usque ad lignum salus. Cajus sententiae vel improprie et obscurus est sensus, vel etiam contrarius; cum non in ligno desideret, sed incepterit salus. Scripsimus itaque ex Roe et Casaub., *μέχρι φύλου ἡ ἀμαρτία*. Sive enim *vos usque sensu exclusivo intelligatur, significatum erit usque ad crucem qua sublatus est, peccatum viguisse; quomodo ait Cat.*

19, num. 3, demonem homines usque ad aquas baptismi, in quibus submergitur, persequi : sive inclusive expliciter, sensus erit, peccata nostra usque ad lignum crucis in quo ea Christus portavit, nec plus ultra vni habuisset; quomodo superius ait Christum foliis tenus, *μέχρι τῶν φύλλων μόνον*, sicut maledixisset, ut in iis haereret maledictio. Vide infra, num. 28. Grodecius legisse videtur, quod omnem difficultatem e medio tollit, dicit *ξύλου ἡ σωτηρία, per lignum salatio*.

(4) *Ἄλλ' ἔρει μοι τις*. Coisl., Colb., Reg., *ἔρει μοι ὅτι εὔρεα*. Paulo post scripsimus, *μαρτυρίαν*, ex Coisl., Oub., Reg., Colb., Roe, Casaub., quod loco habent in-pressi, *προφήταν*.

(5) *Ἀγόμενον*. Roe et Casaub., *ἀγόμενος*. Quam interrogationem legendam putat auctior post *οὐκ ἔγνων*, ea neque Hebraico fonti, neque interpretatione LXX conformis est. Soluta eam cum Cyrillo Rufinus legendam censet.

(6) *Ὁ ἀρίον τὴν ἀμαρτίαν τοῦ κόσμου*. Desunt haec in codd. Coisl., Colb., Reg., Roe, Casaub., et Grod. Verba, ἐπ' ἐμοῦ, uscripsimus ex iisdem libris et Oub., quorum loco in editis legitur tantum *ἐπ'.*